Постановление

№ 41 от 26 августа 2024 г.

О создании организованного места по

оказанию консультативной помощи

населению в области ГОЧС

В соответствии с организационно-методическими рекомендациями по

подготовке всех групп населения в области гражданской обороны и защиты от

чрезвычайных ситуаций на территории Российской Федерации в 2021- 2025

годах, утвержденными МЧС России 30.12.2020 № 2-4-71-36-11, и в целях

совершенствования подготовки населения в области гражданской обороны

(далее – ГО) и защиты от чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) природно- го и

техногенного характера, администрация Колышкинского сельского по-

селения Старополтавского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Создать организованное место по оказанию консультативной помощи на-

селению в области ГОЧС в здании администрации Колышкинского

сельского поселения.

2. Оснастить организованное место по оказанию консультативной помощи

населению в области ГОЧС методическими, лекционными материалами,

памятками, листовками.

3. Назначить Чумаченко Ирину Евгеньевну ответственным за оказание мето-

дической помощи населению.

4. На постоянной основе проводить разъяснительную работу с населением в

области ГОЧС, действиях при угрозе и возникновении ЧС, в том числе с

записью в журнале.

Глава Колышкинского

сельского поселения И.Е.Чумаченко

Администрация

Колышкинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

404224 с. Колышкино пер. Советский,4 тел.8(84493)4-99-23,факс 8(84493)4-99-23,

kolyhki@mail.ru

	О создании организованного места по оказанию консультативной помощи населению в области ГОЧС
	Глава Колышкинского